
PE647.769v01-00

Klausimas, į kurį atsakoma žodžiu  O-000011/2020
Komisijai 
Darbo tvarkos taisyklių 136 straipsnis
Stanislav Polčák, Sylwia Spurek, Martin Hojsík, Alexandra Louise Rosenfield Phillips, Jadwiga 
Wiśniewska, Anja Hazekamp, Eleonora Evi
Aplinkos, visuomenės sveikatos ir maisto saugos komiteto vardu

Tema: ES vidaus rinkos ir vartotojų teisių apsauga nuo neigiamų neteisėtos prekybos gyvūnais 
augintiniais padarinių

Kasmet, dažnai piktnaudžiaujant Reglamentu (ES) Nr. 576/2013 dėl gyvūnų augintinių vežimo 
nekomerciniais tikslais, valstybėse narėse neteisėtai parduodama daug gyvūnų augintinių vežant juos 
parduoti iš vienos šalies į kitą, kas iš tiesų turėtų būti vykdoma pagal Tarybos direktyvą 92/65/EEB.

Neteisėta prekyba gyvūnais augintiniais neigiamai veikia visuomenės sveikatą, gyvūnų gerovę ir 
vartotojų apsaugą. Ji yra tapusi svarbiu tarptautinių nusikalstamų grupuočių pajamų šaltiniu, be to, 
kenkia sklandžiam ES vidaus rinkos veikimui, nes prarandami mokesčiai ir atsiranda nesąžininga 
konkurencija, ypač augant internetinei prekybai gyvūnais augintiniais, kuri menkai reglamentuojama 
tiek nacionaliniu lygmeniu, tiek pagal ES teisę. Kelios NVO yra apskaičiavusios, kad neteisėti veisėjai, 
prekiaujantys veisliniais šunimis tarpvalstybiniu mastu, gali gauti daugiau kaip 100 000 EUR pelno per 
metus.

Kada Komisija ketina priimti tarpsektorinį ES veiksmų planą, kuriame būtų atsižvelgta į skirtingų 
suinteresuotųjų subjektų, įskaitant Europos Parlamentą ir valstybes nares, nuomones, skirtą kovoti su 
neteisėta prekyba gyvūnais augintiniais ES?

Kaip Komisija, siekdama spręsti neteisėtos prekybos gyvūnais augintiniais ES problemą, ketina 
pasinaudoti Savanoriško iniciatyvinio pogrupio parduodamų gyvūnų augintinių sveikatos ir gerovės 
klausimu atliekamu darbu?

Kada Komisija, parengusi teisės nuostatomis dėl gyvūnų gerovės grindžiamą deleguotąjį aktą, pateiks 
pasiūlymą dėl išsamių suderinamų sistemų, kurios apimtų priemones ir metodus katėms ir šunims 
valstybių narių duomenų bazėse identifikuoti ir registruoti ir kurios būtų tarpusavyje susietos?

Pateikta: 24/01/2020

Atsakyti iki: 25/04/2020


